Межведомственная комиссия по противодействию коррупции
на территории Шабалинского района
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

18 октября 2019 года
                                                                                                       № 3

пгт Ленинское

ПОВЕСТКА:
 1. Результаты проверки муниципальных служащих на предмет их участия в предпринимательской, иной оплачиваемой деятельности, управлении коммерческими организациями лично, либо через доверенных лиц.
2. О ходе реализации мер по противодействию коррупции в органах местного самоуправления за I полугодие 2019 года.
3. О результатах контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю за 1 полугодие 2019 года.

4. О проведении работ по предупреждению коррупции в учреждениях культуры, спорта и дополнительного образования.

5. О проведенной работе по выявлению фактов завышения размера платы за пользование жилым помещением и размера платы за содержание жилых помещений для населения муниципальных образований.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          РЕШИЛИ:
1. Информацию о результатах проверки муниципальных служащих на предмет их участия в предпринимательской, иной оплачиваемой деятельности, управлении коммерческими организациями лично, либо через доверенных лиц, принять к сведению.
2. Включить в повестку дня вопрос о ходе реализации мер по противодействию коррупции в органах местного самоуправления за 9 месяцев 2019 года на следующее заседание комиссии.
3. Информацию о результатах контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю за 1 полугодие 2019 года принять к сведению.

4. Информацию о проведении работ по предупреждению коррупции в учреждениях культуры, спорта и дополнительного образования принять к сведению; кадровой службе отдела культуры, спорта и молодежи усилить работу, направленную на своевременное предоставление руководителями учреждений культуры  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера; а также по проведению анализа указанных сведений.
5. Информацию о проведенной работе по выявлению фактов завышения размера платы за пользование жилым помещением и размера платы за содержание жилых помещений для населения муниципальных образований принять к сведению; указанный вопрос рассмотреть на заседании комиссии в 1 квартале 2020 года.